CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR EDSON JOSÉ DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 23/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que melhore a sinalização dos quebra-molas da

Estrada de Tucuns, desde o início até a praia.

JUSTIFICATIVA

A estrada a qual me refiro é a de principal acesso até a praia de Tucuns, muito

movimentada por turistas e também por moradores. Os quebra-molas estão apagados e sem

sinalização, aumentando o risco de acidentes nessa estrada, essa medida visa diminuir os

riscos de acidentes trazendo mais segurança para nossa população. Sendo só para o momento,

rogo aos nobres pares a aprovação da presente matéria.

.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

EDSON JOSÉ DA SILVA

Vereador Autor